
 

 

Placená trenérská specializace pro studenty FSpS 
(nabídka a podmínky pro studenty 1. ročníků akademického roku 2015/2016) 

 

1. studenti Obor Tělesná výchova a sport - směr Trenérství TVS (T) – prezenční i kombinovaná forma 
                                                   
  Mohou absolvovat přes CŽV 2. trenérskou specializaci za následujících podmínek: 
 

-    registrace předmětu v registračním období dle harmonogramu fakulty 
- požádat o souhlas vyučujícího k registrovanému předmětu v ISu 
- souhlas vyučujících 
- úhrada částky (1 kredit = 300,- Kč; kredity budou do řádného aktivního studia uznány)                           
-    předložit doklad o provedené platbě na CŽV – zápis předmětu 
- pro získání dokladu o splnění podmínek pro získání licence (dle druhu sportovní specializace) po ukončení    
     bc studia, musí student absolvovat současně specializaci I, II, III i Trenérsko-metodické praxe I a II v   
     stanovených semestrech, dále kromě bakalářské práce na téma své 1. specializace musí předložit  
     závěrečnou práci na téma 2. specializace garantovi předmětu v rozsahu 25 - 30 stran, kroužková vazba.   
     Téma ZZ si dohodnou s garantem a oznámí na oddělení CŽV v průběhu 3. semestru studia. Osvědčení o  
     absolvování vybrané trenérské specializace obdrží student po ZZ konané za přítomnosti garanta specializace  
     a dalšího člena komise. 
 

2. studenti Obor Animátor sportovních aktivit (ASAK) - prezenční forma  

                         Obor Management sportu - prezenční forma 
                       Obor Regenerace a výživa ve sportu (RVS) - prezenční forma 
                       Obor Speciální edukace bezpečnostních složek (SEBS) - prezenční forma 
                       Obor Tělesná výchova a sport - směr RH i RF TVS – prezenční forma 
                       Obor Fyzioterapie (FYZI) – prezenční forma 

   Obor Management sportu - kombinovaná forma                                                                             
                       Obor Regenerace a výživa ve sportu (RVS) - kombinovaná forma 
                       Obor Speciální edukace bezpečnostních složek (SEBS) - kombinovaná forma 
                        

             + studenti CŽV 

 
Mohou absolvovat přes CŽV 1 trenérskou specializaci za následujících podmínek: 

 
-    registrace předmětu v registračním období dle harmonogramu fakulty 
- požádat o souhlas vyučujícího k registrovanému předmětu v ISu 
- souhlas vyučujících 
- úhrada částky (1 kredit = 300,- Kč; kredity budou do řádného aktivního studia uznány) 
-    specializace fotbal možná pouze pro studenty oborů ASAK a TVS, směr RF                                
-    předložit doklad o provedené platbě na CŽV – zápis předmětu 
- pro získání dokladu o splnění podmínek pro získání licence (dle druhu sportovní specializace) po ukončení   
     bc studia, musí student absolvovat současně specializaci I, II, III i Trenérsko-metodické praxe I a II v  
     stanovených semestrech, dále (pokud není specializace tématem bakalářské práce) musí předložit  
     závěrečnou práci na téma vybrané specializace garantovi předmětu v rozsahu 25 - 30 stran, kroužková  
     vazba. Téma ZZ si dohodnou s garantem a oznámí na oddělení CŽV v průběhu 3. semestru studia.  
     Osvědčení o absolvování vybrané trenérské specializace obdrží student po ZZ konané za přítomnosti   
     garanta specializace a dalšího člena komise. 

- navíc je nutné v průběhu studia absolvování školení 
     Vědecký základ sportovního tréninku - teoretický blok pro získání trenérské licence B (II. třídy) 
     dle aktuální nabídky oddělení CŽV. Jeho obsahem jsou tyto předměty: 

Anatomie (10) 
               Fyziologie (10) 
               Pedagogika (4) 
               Sportovní trénink (6) 
               Psychologie (4) 
               První pomoc (2+2) 
               Dopingová problematika (2) 
               Hygiena sportu a výživa (8) 
               Právo a sport (2) 
     (je možné uznání předmětů, které student absolvuje v průběhu svého studia na FSpS) 
           
 



 
 
 
 
Nabídka specializací dle aktuálního katalogu předmětů pro akademické období 
Při nedostatečném zájmu o danou Specializaci, nemusí být tato realizována 
 

předměty pod kódem sbc  období jaro 2016 
 
sbc2201 Specializace I - Atletika 5 kr. kz 0 26 Michálek, J. 
sbc2204 Specializace I - Basketbal 5 kr. kz 0 26 Janík,  
sbc2207 Specializace I - Běžecké lyžování 5 kr. kz 0 26 Korvas, P. 
sbc2210 Specializace I - Biatlon 5 kr. kz 0 26 Ondráček, J. 
sbc2213 Specializace I - Cyklistika 5 kr. kz 0 26 Hřebíčková, S. 
sbc2216 Specializace I - Krasobruslení 5 kr. kz 0 26 Starec, P. 
sbc2219 Specializace I - Plavání 5 kr. kz 0 26 Lukášek, M. 
sbc2225 Specializace I - Sportovní gymnastika 5 kr. kz 0 26 Hedbávný, P. 
sbc2234 Specializace I - Džúdó 5 kr. kz 0 26 Reguli, Z. 
sbc2237 Specializace I - Box 5 kr. kz 0 26 Reguli, Z. 
sbc2240 Specializace I - Aikidó 5 kr. kz 0 26 Reguli, Z. 
sbc2243 Specializace I - Zápas 5 kr. kz 0 26 Machát, J. 
sbc2246 Specializace I - Volejbal 5 kr. kz 0 26 Šamšula, J. 
sbc2255 Specializace I - Fitness 5 kr. kz 0 26 Vaculíková, P. 
sbc2258 Specializace I - Fotbal 5 kr. kz 0 26 Večeřa, K. 
sbc2261 Specializace I - Badminton 5 kr. kz 0 26 Bernaciková, M. 
sbc2296 Specializace I - Alpské lyžování 5 kr. kz 0 26 Bedřich, L. 

 
Postup pro absolvování jednotlivých předmětů pro získání licence: 

 

2. semestr studia -  absolvování vybrané specializace I 
3. semestr studia -  absolvování vybrané specializace II 
4. semestr studia -  absolvování Trenérsko-metodické praxe I 
5. semestr studia -  absolvování Trenérsko-metodické praxe II 
6. semestr studia -  absolvování vybrané specializace III 


